兩 處 銳 角 路

口。

第二種商業區

0.00 公頃

道路用地

0.00 公頃

納入區段徵收

無償取得公共

設施用地。

1.金湖鎮區段徵收優先開發地區為金

門縣政府 94 年施政計畫選項列管項

目之一，係屬金門縣政府之重大建設

計畫，目前正由縣政府辦理區段徵收

土地開發作業中。

2.基於金湖圓環所在之計畫Ⅱ

-14-21.5M 道路（市港路）與計畫Ⅲ

-11-15M 道路（太湖路一段）形成兩

處銳角路口，為配合人行步道設置，

擬增加緩和截角，變更部份第二種商

業區為道路用地，同時確定區段徵收

土地處分方式。

備註：變更第二種商業區為道路用地面積約 23 ㎡，以 0.00 公頃計算。
資料來源：本計畫整理

「 變 更 金 門 特 定 區 （ 金 湖 地 區 ） 細 部 計 畫

【金湖鎮區段徵收優先開發地區 (部份第二種商業區為道路用地) 】」書

 -10-

計畫名稱：「 變 更 金 門 特 定 區 （ 金 湖 地 區 ） 細 部 計 畫
【金湖鎮區段徵收優先開發地區(部份第二種商業區為道路用地)】」案

圖 名

擬定機關：金門縣政府

圖四  「金湖鎮區段徵收優先開發地區」細部計畫個案變更示意圖

0 10

金門縣

N

m30 60

商2

住5

住5

住5

住5

住5

住5

住5

住5

住5

商2

細廣
(停)2

細廣
(停)4

細廣
(停)1

細廣
(停)3

細公
(兒)3

細公
(兒)2

細公
(兒)1

Ⅲ
-11-15M

Ⅱ
-5-12M→

細
Ⅲ
-8-10M→

細
Ⅲ
-9-10M→

←
10M-9-Ⅲ

細

←
10M-8-Ⅲ

細

←
10M-10-Ⅲ

細

←
10
M-
10
-Ⅲ

細

←
15M-5-Ⅰ

←
15
M-
5-
Ⅰ

←
12M-3-Ⅱ

←
12
M-
3-
Ⅱ

←
12
M-
5-
Ⅱ

6M

6M

6M

6M

Ⅱ
-1
4-
21
.5
M

Ⅱ
-1
4-
21
.5
M

住5 第五種住宅區

商2 第二種商業區

鄰里公園兼兒童遊樂場用地

廣場兼停車場用地

道路用地

計畫範圍線

公(兒)

廣(停)

變更第二種商業區為道路用地

 圖 例

「 變 更 金 門 特 定 區 （ 金 湖 地 區 ） 細 部 計 畫

【金湖鎮區段徵收優先開發地區 (部份第二種商業區為道路用地) 】」書

 -11-

表四 「金湖鎮區段徵收優先開發地區」細部計畫個案變更計畫面積表

個案變更後

項   目

個案變更前

面積

(公頃)

個案變更

增減面積

(公頃)
計畫面積

(公頃)

百分比

（％）

住宅區 住 5 4.43 - 4.43 39.48

商業區 商 2 2.11 -0.00 2.11 18.81

土地使用

分   區

小 計 6.54 -0.00 6.54 58.29
鄰里公園兼兒童遊

樂場用地
0.59 - 0.59 5.26

廣場兼停車場用地 0.78 - 0.78 6.95

道路用地 3.31 +0.00 3.31 29.50

公共設施

用   地

小計 4.68 +0.00 4.68 41.71
合   計 11.22 0.00 11.22 100.00

資料來源：運用表二計算
註：1.表內面積應以依據核定圖之實地分割測量面積為準。

   2.變更第二種商業區為道路用地面積約23㎡，以0.00公頃計算。

個案變更後，「金湖鎮區段徵收優先開發地區」細部計畫示意請參見

圖五，公共設施計畫用地明細請參見表六，道路系統編號請參見表七。

柒、其他
其他未變更內容依據「變更金門特地區（金湖地區）細部計畫（第一

次通盤檢討）案」及「變更金門特地區（金湖地區）細部計畫（配合金湖

鎮區段徵收優先開發地區）案」計畫內容辦理。

「 變 更 金 門 特 定 區 （ 金 湖 地 區 ） 細 部 計 畫

【金湖鎮區段徵收優先開發地區 (部份第二種商業區為道路用地) 】」書

 -12-

表五  金門特地區（金湖地區）細部計畫個案變更計畫面積表
個 案 變 更 後

計 畫 類 別
個案變更前

計畫面積

（公頃）

增減面積

（公頃）
計畫面積

（公頃）

佔計畫區
總面積

百分比（%）

佔都市發展用

地面積百分比

（%）
第二種住宅區（住 2） 1.4313  - 1.4313 1.00 1.03
第三種住宅區（住 3） 3.8017  - 3.8017 2.65 2.72
第五種住宅區（住 5） 4.4287 - 4.4287 3.09 3.17

住
宅
區

小  計 9.6617 - 9.6617 6.75 6.93
自然村專用區 5.4976  - 5.4976 3.84 3.94

第一種商業區（商 1） 1.8031 - 1.8031 1.26 1.29
第二種商業區（商 2） 9.5011 -0.0023 9.4988 6.63 6.81

商
業
區 小  計 11.3042 -0.0023 11.3019 7.89 8.10

 乙種工業區 2.6405  - 2.6405 1.84 1.89
 保存區 1.9656  - 1.9656 1.37 1.41
 宗教專用區 0.2591  - 0.2591 0.18 0.19
 農業區 3.6978 - 3.6978 2.58 -

土

地

使

用

分

區

 合 計 35.0265 -0.0023 35.0242 24.46 22.45（註 3）

 機關用地 4.5506 - 4.5506 3.18 3.26
 學校用地 23.4385 - 23.4385 16.37 16.80
 公園用地 48.9145 - 48.9145 34.15 35.06
 綠地用地   4.0759  - 4.0759 2.85 2.92
 鄰里公園兼兒童遊樂場用地 0.5831 - 0.5831 0.41 0.42
 遊憩用地 0.1139  - 0.1139 0.08 0.08
 兒童遊樂場用地 0.1696  - 0.1696 0.12 0.12
 市場用地   0.6456  - 0.6456 0.45 0.46
 停車場用地 1.5480  - 1.5480 1.08 1.11
 廣場兼停車場用地 1.4165  - 1.4165 0.99 1.02
 車站用地 0.2162  - 0.2162 0.15 0.15
 溝渠用地 1.8797  - 1.8797 1.31 1.35
 衛生醫療機構用地 3.9983  - 3.9983 2.79 2.87
 道路用地   16.6386 +0.0023 16.6409 11.62 11.93

公

共

設

施

用

地

 合 計 108.1889 +0.0023 108.1912 75.54 77.55
 都市發展用地 139.5176 0 139.5176 - 100.00
 總  計 143.2154 0 143.2154 100.00 -
資料來源：運用表一計算。
   註：1.表內面積僅供參考，實際面積應以地籍分割測量面積為準。

2.因採四捨五入計算，以致個別數字加總與合計數字會略有差異。
3.不含農業區百分比。

「 變 更 金 門 特 定 區 （ 金 湖 地 區 ） 細 部 計 畫

【金湖鎮區段徵收優先開發地區 (部份第二種商業區為道路用地) 】」書

 -13-

計畫名稱：「 變 更 金 門 特 定 區 （ 金 湖 地 區 ） 細 部 計 畫
【金湖鎮區段徵收優先開發地區(部份第二種商業區為道路用地)】」案

擬定機關：金門縣政府

圖 名 圖五  「金湖鎮區段徵收優先開發地區」細部計畫個案變更後示意圖

10

金門縣

N

m30 60

商2

住5

住5

住5

住5

住5

住5

住5

住5

住5

商2

細廣
(停)2

細廣
(停)4

細廣
(停)1

細廣
(停)3

細公
(兒)3

細公
(兒)2

細公
(兒)1

Ⅲ
-11-15M

Ⅱ
-5-12M→

細
Ⅲ
-8-10M→

細
Ⅲ
-9-10M→

←
10M-9-Ⅲ

細

←
10M-8-Ⅲ

細

←
10M-10-Ⅲ

細
←
10
M-
10
-Ⅲ

細

←
15M-5-Ⅰ

←
15
M-
5-
Ⅰ

←
12M-3-Ⅱ

←
12
M-
3-
Ⅱ